ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения
(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от ___2014г.    г.Тайшет    № ___

О внесении изменений в Положе-
ние о муниципальном дорожном
фонде в Тайшетском муниципаль-
ном образовании «Тайшетское го-
родское поселение» утвержденное
решением Думы Тайшетского го-
родского поселения от 24.10.2013г.
№109

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действую-
щим законодательством, руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Ус-
тавом муниципального образования "Тайшетское городское поселение", Дума Тайшетско-
го городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 Положения «О муниципальном дорожном фонде в Тайшет-
ском муниципальном образовании «Тайшетское городское поселение» утвержденное ре-
шением Думы Тайшетского городского поселения от 24.10.2013г. №109 следующие изме-
нения:

1.1. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«Согласно годовому бюджету дорожного фонда для обеспечения дорожной дея-

тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Тайшетского городского поселения  денежные средства направляются на:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

4) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования
местного значения, сооружений на них и земельные участки под ними;

 2

5) на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, и осуществление до-
рожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение опубликовать в официальных средствах массовой информа-
ции.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»       А.М.Заика